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Kohalikult kasvatatud põllukultuuridest saadud
roheline valk

Probleem

Mahepõllumajanduslikud linnulihatootjad seisavad sageli silmitsi kõrgete
söödakuludega ja alternatiivsete kvaliteetsete valguallikate puudumisega kodulindude
jaoks.

Lahendus

Rohelise valgu kontsentraati saab toota kohapeal kasvatatavatest põllukultuuridest,
nagu ristikhein (vt joonis 1) või lutsern. Seda saab kasutada orgaaniliste broilerite ja
broilerite toidus. Biorafineerimistehases saadakse valgukontsentraat värske rohelise
materjali pressimisel (vt joonis 2), mahla kuumutamisel/kääritamisel valgu
sadestamiseks ja lõpuks tsentrifuugi panemisel. Kontsentreeritud rohelist valku võib
kuivatada ja lisada linnusöödale.

Benefits

Ristikheinast/kleepirohust ja lutsernist saadud kontsentraat on kõrge valgusisaldusega
ja kodulindude jaoks optimaalse aminohapete profiiliga, mis muudab
mahepõllumajandusliku sööda koostamise optimaalsemaks. Kohalikult kasvatatud
valguallikate suurendamine võib parandada põllumajandusettevõtte jätkusuutlikkust ja
muuta põllumajandustootja vähem sõltuvaks välismaalt imporditud valkudest, näiteks
sojast.

Applicability box

Theme 
Taimekasvatus - Loomakasvatus - Sööt ja
toitumine - Söödakultuuride töötlemine ja
käitlemine - Põllukultuurid - Sööt -
Tootmissüsteemid - Kodulinnud -
Toiteväärtused ja vajadused - Ratsiooni
planeerimine

Geographical coverage 
Parasvöötme kliimas. Kesk- ja Põhja-
Euroopa.

Application time 
Toodet võib kasutada igal aastaajal, kui
valgupasta kuivatatakse ja säilitatakse
optimaalsetes tingimustes.

Required time 
Rohelise valgu koristamise aeg kevadel,
suvel ja sügisel, töötlemisaeg
biojäätmejaamas ja aeg selle
kuivatamiseks.

Period of impact 
Vahetu mõju

Equipment 
Rohelise materjali (ristikhein/kraas/
lutsern) koristamiseks ja
biorafineerimistehasesse või
ladustamisrajatistesse transportimiseks
vajalikud masinad.

Best in 
Rohelise valgu tootmiseks vajaliku
põllukultuuri valik sõltub riigist, pinnase
tüübist ja ilmastikutingimustest eelistatud
saagikoristusajal. Soodne külvikorras.

Practical Recommendations
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Valige sobiv haljasliik, näiteks ristikhein või lutsern, mille valgu- ja aminohappesisaldus on eeldatavalt kõrge. Arvestage mullaliikide
ja ilmastikuoludega, et kasvatada hea ja kvaliteetse saagikusega põllukultuuri.
Korjake põllult regulaarselt, et saavutada hea taimekasv ja saada kvaliteetsema valgu- ja väiksema kiudainesisaldusega partiid.
Hea kvaliteediga rohelise valgu saamiseks ning masinate ja tehniliste seadmete kulumise vältimiseks on vaja koristusprotseduure,
mis vähendavad põllult saadud rohelise materjali mullasisaldust.
Koostöö biorafineerimistehasega on eeltingimus, et kontsentreerida valk roheliseks pastaks, mida saab kuivatada ja kasutada
kodulinnusöödas.
Kuivatamata rohelist pastat võib lühiajaliselt ladustada suletud mahutites/plastikust kottides jahedates tingimustes, kui seda ei
kuivatata.
Rohelise valgukontsentraadi keemiline analüüs on oluline, et asendada teisi valguallikaid, näiteks soja, ja teha õiget
söödakompositsiooni. Seda võib teha koos nõustajate või söödafirmadega.

Joonis 1: Kohalikult kasvatatud ristikheinapuude koristamine. Foto: Erik Fog,
SEGES

Joonis 2: Värske ristikheinapuu pressimine roheliseks mahlaks ja presskooki.
Foto: Erik Fog, SEGES

Further information

Video 

Video "Rohuproteiin - kuldne võimalus parandada mahepõllumajandust", Seges

Weblinks 

Aruanne "Roheline biomass - valkude tootmine biorafineerimise abil"
OrganoFinery: Orgaaniline kasv biorafineeritud orgaanilise valgu sööda, väetise ja energiaga
Vaadake mahepõllumajanduse teadmiste platvormi, et saada rohkem praktilisi soovitusi.

https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/0/1/csm_Harvesting_clover-grass_af9cc35de0.png
https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/2/c/csm_screw_pressing_681aec47a5.jpg
https://www.seges.tv/video/28122489/grass-protein-a-golden-chance-to-improve-organic
http://pure.au.dk/portal/files/110736531/DCArapport093.pdf
http://icrofs.dk/en/research/danish-research/organic-rdd-2/organofinery/
https://organic-farmknowledge.org/
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